Российская Федерация

    Муниципальное общеобразовательное

              бюджетное учреждение

             «Алдаркинская основная

        общеобразовательная школа»

         461005, Оренбургская область

                     Бузулукский район,

          с. Алдаркино, ул. Л.Толстого, 4

          телефон:  (35342) 62-3-17;

             e-mail: sch01@oobz.ru

                  ПРИКАЗ

     08.02. 2024 г    №   22

                   с. Алдаркино

Об утверждении отчета о выполнении плана

мероприятий по противодействию коррупции

за 2023год  в МОБУ «Алдаркинская ООШ»

         В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

      противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции за 2023год

 в МОБУ «Алдаркинская ООШ»   (приложение 1).

2. Заместителю директора Репиной Ю.В. разместить отчет о выполнении Плана мероприятий,

указанный в пункте 1 приказа в установленном порядке                  на странице сайта  ОУ.

       3. Контроль за исполнением мероприятий  приказа оставляю за собой.

       Директор МОБУ «Алдаркинская ООШ»________________ И.В.Леженина

        С приказом ознакомлена __________________ Ю.В.Репина

mailto:sch01@oobz.ru

Приложение к приказу    1   от  08.02. 2024 г    №   22

I. Организационные мероприятия. Меры по нормативному обеспечению

противодействия коррупции.

1.

Отчёт о выполнении плана мероприятий

по противодействию коррупции в ОУ за

2023 год.

Протокол собрания от

15.01.2024г.

Собрание

коллектива

2.

Разработка и утверждение плана

мероприятий по противодействию

коррупции в ОУ на 2024 год.

План

мероприятий на 2024 г

(протокол от

15.01.2024г)

Собрание

коллектива

3.

Анализ и уточнение должностных

обязанностей работников, исполнение

которых подвержено риску

коррупционных проявлений.

Постоянно. Внесены изменения

4.

Контроль за соблюдением работниками

свода правил коррупционной этики.

Постоянно. Осуществляется

зам.директора

5. Организация личного приёма

директором граждан, прямая

телефонная связь с директором.

Постоянно.

6.

Обновление информации о нормативной

базе в сфере противодействия

коррупции и об антикоррупционных

мероприятиях.

В течение года. Сайт,

информационный

стенд ОУ

   II. Отчёты. Участие в антикоррупционном мониторинге.

1.

Предоставление сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера.

апрель 2024г

Предоставление

информации

директором ОУ

III. Организация взаимодействия с правоохранительными органами.

1. Мониторинг уровня коррупции. За отчётный период

заявлений граждан по

факту коррупции в ОУ

не поступало.

Отчёт о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в

МОБУ «Алдаркинская ООШ» Бузулукского района Оренбургской области за 2023 год.

IV. Антикоррупционная пропаганда и информационное обеспечение

реализации антикоррупционной политики. Правовое просвещение и повышение

антикоррупционной компетентности работников.

1. Проведение собраний коллектива по

вопросам антикоррупционной

политики.

декабрь 2023г. Протокол собрания от

18.12.2023г;

2.

Ознакомление под роспись работников

 с нормативными документами,

регламентирующими вопросы

противодействия коррупции.

Постоянно.  Зам.директора

3. Мероприятия :

1) Анкетирование учащихся

9 класса с целью формирования

антикоррупционного

мировоззрения.

2) Выставка рисунков

«Откуда берётся коррупция?»

3) Изготовление и

распространение памяток для

родителей («Если у Вас требуют

взятку».

4) Проведение ежегодного

опроса родителей

воспитанников и обучающихся

ОУ  с целью определения

степени их удовлетворенности

работой ОУ

октябрь

Декабрь.

ежеквартально

Советником

директора, кл.

руководителями

проведено

На родительском

собрании 11.12.2023г

Проведено

13.03.2023г;

05.06.2023г;

11.09.2023г;

11.12.2023г

V. Соблюдение единой системы муниципальной оценки качества образования.

1. Самоанализ деятельности ОУ. Апрель 2023г.

VI. Организация контроля за получением, учётом, хранением, заполнением и порядком

выдачи документов государственного образца об основном общем образовании.

1 Получение, учёт и хранение бланков, их

выдача. Февраль 23г

Ответственный -

директор ОУ;

получены

2 Организация заполнения бланков.

Июнь 23г

Ответственный

зам.директора, выдано

VII. Осуществление контроля финансово -хозяйственной деятельности в целях

предупреждения коррупции.

1. Контроль за соблюдением требований,

установленных ФЗ от 05.04.13г. № 4 4 -

Ф З  «О контрактной системе в

Постоянно Контроль

осуществляется

постоянно.

сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных услуг».

2.

Контроль за целевым использованием

бюджетных средств.

Постоянно в
 течение года

В 2023г использование

бюджетных средств

осуществлялось в

строгом соответствии с

бюджетным

законодательством.
3. Контроль за целевым использованием

родительской платы в дошкольной

группе.

С января 2023г.

по декабрь 2023г.

Осуществляется

постоянно

		2024-02-20T13:24:19+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЛДАРКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ